
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2024  

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 96/2024 

 
Oggetto: Aggiudicazione def initiva, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e art. 52, comma 1, del D.lgs. n. 
36/2023, Servizio di manutenzione impianto antincendio – CIG B296AA1296. 

 
L’anno 2024, addì 29 del mese di luglio, presso la sede dell’azienda 

 

IL DIRETTORE 
 

Ing. Alberto Colombo, nato a Premosello Chiovenda, il 13/10/1967 e domiciliato presso la sede legale societaria 

sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB);  
 

IN QUALITÀ DI 

 
Rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A., visti i poteri allo stesso conferiti con procura speciale di 
cui all’atto Notaio Monica Gramatica in Verbania, rep. 2946 del 10 aprile 2013; 

 
Premesso che 
 

Si rende necessario provvedere all’acquisizione dei servizi di manutenzione dell’impianto antincendio del centro 
di trasferenza rif iuti di Mergozzo per la sostituzione della batteria della motopompa. 
 

Dato atto che 
 
In base all’importo stimato, tale servizio è af f idabile ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e art. 52, comma 1, 

del D.lgs. n. 36/2023. 
 
Dato atto che 

 
Con nota prot. 6511 del 27/06/2024, si è richiesto preventivo per l’esecuzione del servizio in oggetto alla Ditta 
Dray car srl, con sede a Villadossola (VB), P.IVA 02153400037 e C.F. 02153400037, in possesso di adeguata 

esperienza, competenza e qualif icazione per la tipologia delle attività oggetto di af f idamento. 
 
Visto che  

 
Con nota prot. 7588 del 25/07/2024, l’operatore economico ha trasmesso preventivo per i servizi richiesti, per 
un importo di € 473,62 oltre IVA di legge. 

 
Dato atto  
 

Del rispetto del principio di rotazione degli af f idamenti e degli inviti di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023. 
 
Ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 per la presente procedura di af f idamento l’operatore 

economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione 
e di qualif icazione richiesti.  
 

Dato atto 
  
Che l’operatore economico non è stato individuato ai f ini della verif ica “a campione” delle suddette dichiarazioni, 

con le specif iche modalità predeterminate dalla stazione appaltante, e che, in conseguenza della verif ica è 
confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati .  
 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 

• Di prendere atto delle risultanze della procedura espletata per l’af f idamento diretto dei servizi di 
manutenzione dell’impianto antincendio del centro di trasferenza rif iuti di Mergozzo, come meglio descritti 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2024  

nella documentazione allegata, e di approvare le medesime. 

• Di conseguentemente approvare l’aggiudicazione def initiva della procedura e acquisire i servizi in oggetto, 
mediante af f idamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e art. 52, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, 
all’operatore economico Dray Car srl, con sede legale a Villadossola (VB), C.F. 02153400037, per un 

prezzo complessivo di € 473,62 oltre IVA. 

• Di dare atto che l’importo di contratto, pari a € 473,62 oltre IVA, trova copertura nel bilancio previsionale 
ConSerVCO per la competenza 2024. 

• Il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice dei contratti pubblici, mediante 

corrispondenza secondo l'uso commerciale e/o scambio di corrispondenza a mezzo PEC. 

• Le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera di richiesta di preventivo. 

• Di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio 
previsto dall’articolo 18, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, poiché́ si tratta di contratto di importo inferiore 

alle soglie europee, ai sensi dell’articolo 55, comma 2, del Codice dei contratti pubblici. 

• Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conf litto di interessi e incompatibilità, quale  
responsabile unico del progetto e direttore di esecuzione, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. n. 36/2023, il 

responsabile del settore Manutenzioni, sig. Colombo Valerio. 

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul prof ilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi degli artt. 20 e 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.  Lgs. n. 33/2013. 

 
ConSer V.C.O. S.p.A. 

Il Direttore 

Ing. Alberto Colombo  


		2024-07-30T14:48:23+0000
	COLOMBO ALBERTO




